
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  570  DEL  19/08/2020

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER AFFITTO LOCALE PER PROVE CONCORSUALI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  1  del  09/01/2020,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 105 del 28/05/2020 e n. 135 del 28/07/2020, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai  
dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

considerato che :

• con  propria  determinazione  dirigenziale  n.  32  del  23/01/2020  è  stato 
indetto il  concorso pubblico, per titoli  ed esami, per la copertura di  4 
posti  di  Istruttore  Direttivo  Tecnico,  Cat.  D,  con  rapporto  di  lavoro  a 
tempo indeterminato e pieno,  da assegnare al Servizio Infrastrutture e 
mobilità sostenibile, patrimonio ed edilizia ed al Servizio Unità Speciale 
per l’edilizia scolastica e la sismica ;

• alla scadenza del bando, in data 02/03/2020, risultano pervenute più di 
ottanta  domande  e  pertanto  occorre  individuare   e  predisporre  un 
ambiente idoneo a contenere un elevato numero di candidati;

• occorre predisporre,  altresì,  gli  ambienti  dove si  terranno le prove del 
concorso sulla base delle indicazioni sanitarie previste della normativa 
vigente sul contenimento del contagio da COVID-19;

• la Provincia non dispone, presso le proprie sedi istituzionali o presso gli 
istituti scolastici gestiti o altre sedi in propria disponibilità, di immobile 
con sala sufficientemente capiente ed idonea all'utilizzo in oggetto;

dato atto che:
• è  stata  fatta  una  rilevazione  presso  altri  enti  pubblici  e  privati  della  città  per 

l'individuazione di un'aula avente le caratteristiche richieste e che risulti disponibile 
per  le  date  di  effettuazione  delle  prove  scritte,  stabilita  per  il  pomeriggio  del  
22/09/2020 e la mattina del 23/09/2020;

• in esito a tale verifica è risultato che il Centro Sociale Bocciofila Tricolore con sede 
in Via Agosti 6 - Reggio Emilia,  P.I. 01711070357 dispone di una sala attrezzata 
con banchi e sedie in numero congruo e con le caratteristiche di idoneità richieste;

• la spesa per l'affitto della sala, completa degli arredi necessari, ammonta ad 
€ 800,00 più IVA, complessiva per il  pomeriggio del 22/09/2020 e la mattina del  
23/09/2020; 

ritenuto pertanto:
• di procedere ad assumere il relativo impegno di spesa per il pagamento dell'affitto 

del locale ed il conseguente regolare svolgimento delle prove concorsuali;

• di imputare la spesa complessiva pari ad € 976,00 IVA compresa, alla Missione 01 
Programma 10 codice del Piano dei Conti Integrato 1030207999  al capitolo 207 del 
PEG 2020;

Determinazione N. 570 del 19/08/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



dato atto che:

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

• dato atto che l’attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG3 "Ricognizione 
del fabbisogno del personale e attuazione del relativo piano” del PEG 2020;

DETERMINA

 di  autorizzare,  per  tutto  quanto  esposto  in  premessa,  l'impegno  di  spesa  per  il  
pagamento dell'affitto del locale esterno all'Ente per l'effettuazione delle prove scritte 
del  concorso  pubblico,   per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  4  posti  di 
Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D;

 di procedere all'affitto della sala grande, comprensiva di banchi e sedie e di 
tutto l'allestimento necessario, presso il  Centro Sociale Bocciofila Tricolore con 
sede in Via Agosti 6 - Reggio Emilia,  P.I. 01711070357;

 di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  976,00  IVA compresa,  alla  Missione  01 
Programma 10 codice del Piano dei Conti Integrato 1030207999  al capitolo 207 del 
PEG 2020;

 di dare atto che l’attività è prevista all'obiettivo di gestione  R01G5OG3 "Ricognizione 
del fabbisogno del personale e attuazione del relativo piano” del PEG 2020.

Determinazione N. 570 del 19/08/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 19/08/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 570 del 19/08/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 570 del 19/08/2020.

Reggio Emilia, lì 20/08/2020

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


